
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
 

 Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 
 

Edital nº 31/2022 

 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos 

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de 
março de 2022 

 
O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Bruno Goldoni, no uso 

das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e 
da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 
29 de março de 2022, de Abertura de Seleção de Servidores Públicos Municipais 
Temporários por Processo Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e 
publicações; tendo em vista a classificação final constante no Edital nº 07/2022, 
datada de 11 de maio de 2022; Considerando os memorandos Nº 0347/2023 
(Secretaria Municipal de Saúde), Nº 0100/2023 e Nº 0106/2023  (Secretaria Municipal 
de Educação) e 0020/2023 (Gabinete) fixa prazo para entrega de documentos exigidos 
para a contratação prevista no Edital 02/2022, datada de 29 de março de 2022, 
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O 
não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência, 

 
Resolve: 

 
TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no 
Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de 
março de 2022, conforme anexo. 

 

Classificação Final – Atendente de Creche 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

65º LARISSA APARECIDA DOS SANTOS 31/7/2003 14.451.414-9 20 

66º MARLI TEREZINHA CAMARGO GUDOSVISKI 28/6/2022 106847525 20 

67º HELENITA APARECIDA WITEKI 24/9/1971 54577192 19 

68º CRISTIANA FáTIMA LENS 13/12/1976 82226451 19 

69º SIRLEI DA SILVA 13/6/1981 7.084.592 19 

 
 

Classificação Final - Auxiliar Administrativo 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

52º ELISIANE FERREIRA CARNEIRO 25/5/1985 99180692 27 

53º KAREN SILVA SANTOS CONCEIçãO 25/6/1988 142681196 27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Classificação Final - Auxiliar de Merendeira/Cozinheira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

25º MARA CRISTIANA DA SILVA LEITE 30/1/1973 8104892-4 25 

26º ANGELITA COSTA DE ABREU 14/4/1979 77114181 25 
 

 

Classificação Final - Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

29º MARCO BIBON 20/10/1970 71920763 26 

30º LUIZ MACIEL 12/7/1972 51217500 26 

31º IVONE DA ROSA NARLOCH 18/2/1975 132606110 26 

32º NEUDIR RODRIGUES DE MATTOS 22/12/1976 63524077 26 

33º FRANCISCO ADMIR LEMES 15/10/1986 96120028 26 

34º HANS NUNO FERREIRA 2/10/1991 108784180 26 
 
 

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

60º JANAINA APARECIDA SCHNEIDER CONSOLI 15/3/1995 128877940 27 

61º TATIANE PICOLLI CARVALHO FIORIN 12/1/1997 6149908 27 

62º EVELYN CAPELETTI GOLENIA 20/4/1997 14.044.414-6 27 

63º GERLY PATRICIA LASCOSKI 29/5/1997 136699016 27 

64º BRUNA TALIA FERNANDES ROSA 19/7/1997 6501630 27 

65º JYENIFER GIOVANA DAMO 2/8/1997 129644222 27 

66º TAMIRES S WENDLING 14/3/1998 5450617 27 

67º KETELLIN DE ALMEIDA RIBEIRO 9/7/2000 139359623 27 

68º CRISLAINE DA ROSA DE OLIVEIRA 25/11/2003 144370538 27 

69º OZéLIA CESCA 31/3/2022 61448250 27 

70º LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS MACIEL 3/4/2022 10057792-5 27 

71º BEATRIZ DE FáTIMA DE PAULA BARRABARRA 25/5/1959 4.291.297-2 26 
 

 
 

Palmas, Paraná, em 09 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Bruno Goldoni  
Prefeito  

 


